
 
 

 

 

Eiropas Reģionālās attīstības fonda projekta Nr. 2.2.1.1/19/I/004 

„Invaliditātes ekspertīzes pakalpojumu kvalitātes uzlabošana” īstenošanas 
progress 

 
 

Veselības un darbspēju ekspertīzes ārstu valsts Komisija (turpmāk – Komisija) 

īsteno  Eiropas  Reģionālās  attīstības  fonda  projektu  Nr.2.2.1.1/19/I/004  „Invaliditātes 

ekspertīzes pakalpojumu kvalitātes uzlabošana” (turpmāk – projekts), kura ietvaros tiek 

pilnveidota Invaliditātes informatīvā sistēma (turpmāk – sistēma) un optimizēti Komisijas 

procesi. 

Pārskata periodā tika sagatavota tehniskā specifikācija un veikts iepirkums, lai  

nodrošinātu   turpmākos   Invaliditātes   informatīvās   sistēmas   (turpmāk   –   sistēma) 

pilnveidojumus, paredzot izstrādāt funkcionalitāti, kas ir būtiska sistēmas ieviešanai 

produktīvajā   darbībā,   piemēram,   invaliditātes   ekspertīzes   veikšanu   un   lēmumu 

pieņemšanu Ukrainas civiliedzīvotājiem, Komisijas administratīvo aktu pagarināšanu uz 

termiņu līdz sešiem mēnešiem u.c. Šobrīd ir uzsākti darbi, lai personai vienā ekspertīzes aktā 

būtu iespējams norādīt vairākus funkcionālo traucējumu veidus, tādejādi samazinot Komisijas  

administratīvo  slogu  un  nodrošinot  Komisijas  līgumiestādēm  plašākas  datu saņemšanas 

iespējas. 

Lai   optimizētu   Komisijas   procesus,   kā   arī  Komisijas   klientiem   samazinātu 

administratīvo slogu dokumentu iesniegšanā, no Pilsonības un migrācijas lietu pārvaldes 

(turpmāk – Pārvalde) pārziņā esošajām informācijas sistēmām plānots izgūt papildu  datus par 

personu likumiskajiem pārstāvjiem un uzturēšanās atļauju termiņiem, līdz ar to tika aktualizēta 

Komisijas un Pārvaldes starpresoru vienošanās par tiešsaistes datu apmaiņu.   

Pārskata periodā tika turpināta sistēmas 5.laidiena akcepttestēšana un 

problēmjautājumu risināšana, lai pirms sistēmas ieviešanas produktīvajā darbībā tiktu 

nodrošināta aktuālo datu migrācija no esošās sistēmas, novērstas konstatētās 

programmatūras  nepilnības,  nodrošinot  korektu  sistēmas  darbību  un  datu  nodošanu 

Komisijas  līgumiestādēm.  Sadarbībā  ar  Komisijas  līgumiestādēm  tika  turpināta  datu 

apmaiņas testēšana, izmatojot API Pārvaldnieka testa vidē publicētās tīmekļa pakalpes. 
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